indemnización de acuerdo con el Informe Técnico de Avalúo Comercial No.
2025-2  de  13/03/2025,  RT  No  55160  elaborado  por  la  Unidad
Administrativa Especial de Catastro Distrital UAECD, de acuerdo con los
parámetros y criterios establecidos en la normatividad vigente, por la suma
de CIENTO NOVENTA MILLONES TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS
SIETE  PESOS  ($190.032.907)  MONEDA  CORRIENTE,  el  citado  valor
comprende:  A) La suma  de CIENTO  OCHENTA  Y  UN  MILLONES
DOSCIENTOS  NOVENTA  Y  CUATRO  MIL  DOSCIENTOS  OCHENTA
PESOS. ($181.294.280) MONEDA CORRIENTE, por concepto de avalúo
comercial  de  terreno y  construcción.  B) la  suma de  OCHO MILLONES
SETECIENTOS  TREINTA  Y  OCHO  MIL  SEISCIENTOS  VEINTISIETE
PESOS.  ($8.738.627)  MONEDA  CORRIENTE,  por  concepto  de
Indemnización de Daño Emergente.

13. Que mediante la Ley 1682 de 2013 “Por la cual  se adoptan medidas y
disposiciones  para  los  proyectos  de  infraestructura  de  transporte  y  se
conceden facultades extraordinarias” a través de los artículos 23 y 37, este